CAP. XIX. (XIV.)

Concitato autem bello Actiaco; paratus quidem erat He-
rodes cum Antonio proficisci, ut qui jam et ceteris per Ju-
dæam turbis liberatus esset, et Hyrcania potitus, quod sane
castellum Antigoni soror tenebat. Verum callide admodum
eum prohibuit Cleopatra, quominus in partem periculorum
cum Antonio veniret. Nam regibus, ut diximus, insidias
tendens, Antonio persuadet Herodi committere bellum con-
tra Arabas, ut, si vinceret, ipsa Arabiae; si victus esset,
Judææ domina fieret, alterumque dynastarum alterius viri-
bus conficeret.

2. Sed hoc consilium Herodi feliciter cessit. Nam primo
quidem vindicias ex hostibus agens, multis equites, quos
collegerat, circa Diospolin in eos immittit, et quamvis fortiter
resistentes, superavit. Post hanc autem cladem motus
ingens inter Arabas exstitit, qui multitudine infiniti ad Ca-
nathæ Cœles-Syriæ congregati exspectabant Judæos. Ubi
cum exercitu superveniens Herodes id agebat ut majori
providentia bellum administraret, castraque muro cingi
præcipiebat. Non tamen ei paruit multitudo, sed ex vi-
ctoria priori sumpta audacia, in Arabas impetum fecerunt,
et prima aggressione in fugam versos persecuebantur.
Herodi vero, dum in eos invehitor, struuntur insidiæ, indi-
genis e Canathis immissis ab Athenione, qui ex Cleopatra
ducibus semper ei fuerat inimicus. Nam ad horum incur-
sum Arabes animis resumptis conversi sunt, junctisque
agminibus ad loca petrosa et transiti difficilia Herodianos
in fugam conjiciunt, et magnum eorum stragem ediderunt.
Qui vero ex prælio evaserunt, Ormiza se recipiunt, ubi Ara-
bes, quum castra eorum circumdedissent, ea cum ipsis
hominiibus ceperunt.

3. Non multo autem post hanc calamitatem Herodes cum
auxiliis aderat, serius quam necessitas poscebat. Hujus
cladis causa erant ordinum ductores, qui ei non paruerunt:
nisi enim derepente prælium suisset commissum, occasio-
nem insidiarum non habuisset Athenio. Rursus tamen
ultus est Arabes crebris incursionibus fines eorum infe-
stans, adeo ut victoriam unam de se reportatam saepius re-
penderit. Sed dum inimicos persequitur, alia fatalis incidit

ἀλλη, κατ' ἔτος μὲν τῆς βιστιλείας ἑβδόμον, ἀκμάζοντος δὲ τοῦ περὶ Ἀκτιον πολέμου. Ἀρχομένου γάρ ἔαρος ἡ γῆ σεισθεῖσα βοσκημάτων μὲν πλῆθος ἀπειρον, ἀνθρώπων δὲ τρεῖς διέγυρε μυράδας, τὸ δὲ στρατιώτικὸν ἔμεινεν ἀβλαστόν· ὑπαίθρον γάρ ηὐλίζετο. Καν τούτῳ τοὺς Ἀραβας ἐπὶ μείζον θάρσος ἤρεν ἡ φύη, προσλογοποιοῦσα τοῖς σκυθρωποῖς αἵ τι χαλεπώτερον, ὡς πάσης Ἰουδαίας κατερριμμένης. Οἰδήνετες γοῦν ἐρήμου τῆς χώρας κρατήσιν ὠρμησαν εἰς αὐτὴν προ-
10 θυσάμενοι τοὺς πρέσβεις, οἱ παρὰ Ἰουδαίων ἐτύχον ἥκοντες πρὸς αὐτούς. Πρὸς δὲ τὴν ἐμβολὴν καταπλαγὴν τὸ ἔθνος καὶ μεγέθει συμφορῶν ἐπαλλήλων ἔκλυτον συναγαγάνων Ἡρώδης ἐπειρᾶτο παρορμῆν ἐπὶ τὴν ἄμυναν, λέγων τοιάδε·